فرمایا کہ اس دن کے لیے جلدی نہ چمائیں۔ وہ بڑا ہی کٹھن دن ہو گا۔ اس دن کے سبب سے ان کو جن ابدی ہلاکتوں سے سابقہ پیش آئے گا ان سے ان کو کوئی پناہ نہ دے سکے گا۔

اللہ تعالیٰ کی عنایت سے ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ **فَاَلْحَمْدُ لِلَّهِ عَلَىٰ ذٰلِكَ**۔

رحمان آباد

۱۸ اپریل ۱۹۷۷ء

۲۸ ربیع الثانی ۱۳۹۷ھ